— 1 —

安康市人民政府办公室文件

安政办发〔2013〕90 号

安康市人民政府办公室
关于推动我市第四代移动通信技术

TD－LTE 建设发展的通知

各县、区人民政府，市人民政府各工作部门、各直属机构：

为推动我市第四代移动通信技术 TD－LTE 建设发展，根据省

政府办公厅《关于推动我省第四代移动通信技术 TD－LTE 建设发

展的通知》（陕政办发〔2013〕49 号）文件精神，结合我市实际，

就做好我市 TD－LTE 建设发展工作通知如下：

一、高度重视 TD－LTE 建设发展工作

TD－LTE（分时长期演进）是由我国主导研发的具有自主知

 — 2 —

识产权的第四代移动通信技术（简称 4G），是世界范围内信息通

信行业自主创新的重要里程碑，标志着我国信息通信产业已跻身

国际领先行列。目前，中国移动通信集团公司在我省已全面启动

4G 网络建设，计划今年在我市投资 2200 万元、建设 4G 基站 113

个，到今年底将覆盖市内党政机关、企事业单位、高校、园区、

商业区等部位。这将对我市信息化发展、建设数字安康起到重要

的推动作用。各县、区政府和各有关部门要统一思想，提高认识，

全力支持配合 TD－LTE 建设发展工作。

二、加大建设发展工作支持力度

TD－LTE 建设涉及规划用地、基站选址、市政管道、电力引

入、频率资源等。各有关部门要根据职责分工，积极配合，大力

支持，做好相关工作。

（一）市发改委要将 TD－LTE 建设纳入市级重点项目建设计

划，协调各投资项目主管部门，加快办理相关建设手续。

（二）市国土局要做好用地保障服务工作，及时办理基站建

设项目用地预审、审查、报批等工作。

（三）市规划局、住建局要加快项目审批，简化基站设置许

可手续，协助做好城区管道、光缆敷设工作。

（四）市交通局要为公路沿线的 TD－LTE 设备安装提供方

便，加快办理相关审批手续，协调高速公路管理单位积极帮助解

决其所需预留光缆或管道资源。

（五）市工信局要积极引导和推进各领域、各行业广泛应用

 — 3 —

TD－LTE 网络。市无线电管理处要优先保障 TD－LTE 建设配套频

率资源，加强对 TD-LTE（4G）使用频率的保护。

（六）安康供电局、地电工委要将 TD－LTE 机房、基站列入

重点用电保障区域，制订专项供电服务方案，及时完成装表接电

工作。

三、营造良好的建设发展环境

各县区、各有关部门要高度重视、积极配合 TD－LTE 建设发

展工作，加强组织协调，强化舆论引导，营造良好氛围。要积极

推动 TD－LTE 技术研发及产品在数字家庭、企业信息化、农村信

息化等领域的广泛应用，力争 TD－LTE 网络在我市早日建成、发

挥作用，在推动美丽富裕新安康建设中作出更大贡献。

安康市人民政府办公室

2013 年 7 月 10 日

 抄送：市委各工作部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委

办公室，安康军分区。

    市中级法院、检察院，各人民团体，各新闻单位。

    中、省驻安各单位。

 安康市人民政府办公室                2013 年 7 月 10 日印发